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Program studiów

9
Liczba miesięcy nauki

290
Liczba godzin zajęć

17
Liczba zjazdów

2
Liczba semestrów

Podstawy wiedzy z zakresu prawa (80 godz.)

Część ogólna prawa cywilnego (6 godz.)

Podstawy prawa rzeczowego (10 godz.)

Podstawy prawa zobowiązań (6 godz.)

Podstawy prawa i postępowania administracyjnego (4 godz.)

Źródła informacji o nieruchomościach (10 godz.)

Systemy geoinformacyjne (4 godz.)

Gospodarka przestrzenna (8 godz.)

Gospodarka nieruchomościami (16 godz.)

Gospodarka mieszkaniowa (6 godz.)

Gospodarka gruntami rolnymi, leśnymi i gruntami pod wodami (6 godz.)

Ochrona danych osobowych (2 godz.)

Zamówienia publiczne (2 godz.)

Podstawy wiedzy ekonomicznej (48 godz.)

Podstawy ekonomii (6 godz.)

Ekonomiczne podstawy rynku nieruchomości (10 godz.)

Podstawy matematyki finansowej (8 godz.)

Elementy finansów i bankowości (4 godz.)

Ocena ekonomicznej efektywności inwestycji (8 godz.)

Podstawy statystyki i ekonometrii (8 godz.)

Elementy rachunkowości (4 godz.)

Podstawy budownictwa (30 godz.)

Uwarunkowania prawne i techniczne funkcjonowania obiektów budowlanych (8 godz.)

Przegląd technologii w budownictwie (8 godz.)

Proces inwestycyjny w budownictwie (6 godz.)
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Ocena stanu technicznego budynków (4 godz.)

Podstawy kosztorysowania (4 godz.)

Rzeczoznawstwo majątkowe (122 godz.)

System prawny rzeczoznawstwa majątkowego (6 godz.)

Zasady dobrej praktyki (2 godz.)

Wprowadzenie do problematyki wyceny nieruchomości (6 godz.)

Wartość nieruchomości jako podstawa wyceny (6 godz.)

Podejścia, metody i techniki wyceny nieruchomości w Polsce (26 godz.)

Wycena praw rzeczowych, w tym ograniczonych praw rzeczowych i zobowiązań umownych (10
godz.)

Wycena nieruchomości zurbanizowanych (14 godz.)

Wycena nieruchomości rolnych, upraw sadowniczych, roślin ozdobnych i gruntów pod wodami (8
godz.)

Wycena nieruchomości leśnych oraz zadrzewionych i zakrzewionych (6 godz.)

Wycena nieruchomości dla celów szczególnych i wycena nieruchomości specjalnych (24 godz.)

Wycena maszyn i urządzeń trwale związanych z nieruchomością (4 godz.)

Podstawy wyceny przedsiębiorstw (2 godz.)

Podstawy powszechnej taksacji nieruchomości (2 godz.)

Rola rzeczoznawcy majątkowego w doradztwie na rynku nieruchomości (4 godz.)

Koncepcje wyceny nieruchomości na świecie (2 godz.)

Seminarium dyplomowe (10 godz.)

Seminarium dyplomowe

Test sprawdzający wiedzę po I i II semestrze

Zasady rekrutacji

Studentem studiów II stopnia (magisterskich)
z podyplomowymi na Uniwersytecie WSB
Merito możesz zostać po ukończeniu studiów I
stopnia (licencjackich lub inżynierskich). O
przyjęciu na studia decyduje kolejność
zgłoszeń oraz złożenie kompletu dokumentów
i spełnienie wymogów wynikających z zasad
rekrutacji.

Dowiedz się więcej

Stypendia i zniżki

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Dodatkowo, elastyczny system opłat pozwala
Ci wybrać, w ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Oszczędzasz otrzymując 2 dyplomy w 2 lata
Dowiedz się więcej

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia-z-podyplomowymi/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia-z-podyplomowymi/stypendia-i-znizki
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Czego się nauczysz?
Celem studiów jest przekazanie specjalistycznej wiedzy i umiejętności niezbędnej do
wykonywania zawodu rzeczoznawcy majątkowego.

Ich ukończenie, obok odbycia praktyki zawodowej, stanowi jeden z warunków przystąpienia do
państwowego egzaminu na rzeczoznawcę majątkowego.

Zdobędziesz praktyczną wiedzę o wycenie wszystkich typów nieruchomości i
przedsiębiorstw.

Nauczysz się przygotowywać operaty szacunkowe zgodnie z obowiązującymi standardami.

Opanujesz zasady prawa cywilnego, administracyjnego i gospodarczego w kontekście
nieruchomości.

Dowiesz się, jak korzystać z rejestrów publicznych, map i danych przestrzennych przy
wycenie.

Przygotujesz się kompleksowo do egzaminu państwowego na rzeczoznawcę majątkowego.

Poznasz nowoczesne techniki analizy rynku i wyceny nieruchomości komercyjnych oraz
gruntowych.


